

Posterland A/S

Gothersgade 45
1123 København K

CVR-nr. 78 48 62 28

Årsrapport for 2017/18

(33. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 29. januar 2019

Jens Gielstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	7
Balance 30. september	8
Noter til årsrapporten	10

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i detail- og engrossalg samt netsalg af reproduktioner og plakater.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på kr. 1.179.404, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en egenkapital på kr. 3.646.249.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Omsætningen i den fysiske butik er faldet med ca. 500 t.kr. hvilket hovedsageligt kan tilskrives, at hele ejendomme i en stor del af 2018 har været pakket ind i stillads og plastik da facaden er blevet renoveret. Det har derfor være umuligt for kunderne at se vinduespartierne.

Den nye IT net-salgsplatform blev sat i gang i maj 2018, men det viste sig at den var meget mangelfuld hvorfor den gamle platform blev genetableret. Net-salget faldt som følge heraf med ca. 350.000 kr.

Der er i det nye regnskabsår etableret en ny projektstyregruppe og det forventes, at IT- platformen vil blive sat i gang i februar-marts 2019.

Når hjemmesiden og den nye IT-platform bliver introduceret i 2019, forventer ledelsen, at de forbedrede muligheder for at optimere synligheden på nettet samt en mere let tilgængelig brugerflade på sigt vil forøge net-salget. Endvidere har selskabets største konkurrent på Net-salgsområdet meddelt at de stopper alt salg i Europa og Norden, hvilket alt andet lige yderligere vil forøge omsætningen.

Der er i det nye regnskabsår igangsat en gennemgang af omkostningerne for at reducere disse. Selskabets ledelse forventer dog et underskud for det kommende regnskabsår i størrelsesordenen 3-400.000 kr.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Bruttofortjeneste		3.276.729	3.610.799
Personaleomkostninger	1	<u>-4.286.379</u>	<u>-3.973.167</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-1.009.650	-362.368
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-122.893</u>	<u>-30.393</u>
Resultat før finansielle poster		-1.132.543	-392.761
Finansielle indtægter		7.322	41.536
Finansielle omkostninger		<u>-54.183</u>	<u>-1.324</u>
Resultat før skat		-1.179.404	-352.549
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-1.179.404</u>	<u>-352.549</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-1.179.404</u>	<u>-352.549</u>
		<u>-1.179.404</u>	<u>-352.549</u>

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
		kr.	kr.
Aktiver			
Udviklingsprojekter under udførelse		105.000	205.000
Immaterielle anlægsaktiver		105.000	205.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		17.000	33.000
Indretning af lejede lokaler		41.359	48.252
Materielle anlægsaktiver		58.359	81.252
Deposita		516.067	464.342
Finansielle anlægsaktiver		516.067	464.342
Anlægsaktiver i alt		679.426	750.594
Færdigvarer og handelsvarer		3.264.300	3.489.500
Varebeholdninger		3.264.300	3.489.500
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		63.613	94.575
Andre tilgodehavender		19.723	3.290
Udskudt skatteaktiv		423.770	423.770
Periodeafgrænsningsposter		353.828	478.164
Tilgodehavender		860.934	999.799
Værdipapirer		103.008	154.195
Værdipapirer		103.008	154.195
Likvide beholdninger		80.580	969.808
Omsætningsaktiver i alt		4.308.822	5.613.302
Aktiver i alt		4.988.248	6.363.896

Balance 30. september

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>3.146.249</u>	<u>4.325.653</u>
Egenkapital	2	<u>3.646.249</u>	<u>4.825.653</u>
Banker		40.084	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		755.253	942.981
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		21.609	36.316
Anden gæld		<u>525.053</u>	<u>558.946</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.341.999</u>	<u>1.538.243</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.341.999</u>	<u>1.538.243</u>
Passiver i alt		<u>4.988.248</u>	<u>6.363.896</u>
Eventualposter mv.	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	3.927.776	3.644.927
Pensioner	214.660	188.319
Andre omkostninger til social sikring	88.294	90.311
Andre personaleomkostninger	55.649	49.610
	4.286.379	3.973.167
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>11</u>

2 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017	500.000	4.325.653	4.825.653
Årets resultat	0	-1.179.404	-1.179.404
Egenkapital 30. september 2018	500.000	3.146.249	3.646.249

Virksomhedskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

3 Eventualposter mv.

Selskabet har en huslejeforpligtelse i en eventuel opsigelsesperiode på 666 t.kr.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i driftsmateriel og inventar, tilgodehavender fra salg samt varelager efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på 500 t.kr. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. statusdagen t. kr. 3.502.

Til yderligere sikkerhed for bankgæld har selskabet givet sikkerhed i værdipapirdepot samt afkast-konto. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. statusdagen t.kr. 152.
